
emir, ?4.

SUPPLEMENT

TO THE

ZEALAND GAZETTE

1 . E'reatara Tinirau, Reupena
Tahura, and Peneamene
Tanui

OF THURSDAY, JULY 26, 1883.

1publioteb by futborritp .

WELLINGTON, SATURDAY, JULY 28, 1883 .

Notice of Times- and Places for Investigating Claims.

OTICE is hereby given that the claims, on behalf of themselves and others, of the several personsN whose names are mentioned in the first column of the Schedule hereunder written, to the block of
land of which the name and locality is mentioned in the second column, the boundaries of which are
published in the'third column will be investigated at Whitianga, Mercury Bay, on the 6th day of August
nest, and following days .

The map of the land can be seen at the office of the Assistant Surve y orGeneral at Auckland .
Native Land Court Office,

	

EDWD. HAMMOND,

Auckland, 12th July, 1883 .

	

Registrar .
SCHEDULE .

Whakamaro in the dis-
trict of Whitianga

NATIVE LAND COURT ACT, 1880 .

,,TE TURE KOOTI WHENUA MAORI, 1880."

Boundaries.
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Commence at Mowhanukanuka on the North ;`
on the East is a block called Puketutu, and
Whakapoi ; on the South is a survey line
and on the West the Makomako Stream, and
the Waiwawa Stream .

Ae Panuitanga ki nga tangata e whai take ana ki to whenua kia mohiotia ai to wahi me to ra e to as
to Kooti hei whakawa i o ratou take.

ATA, he Panuitanga tenei kia mohiotia ai, ko to take a nga tangata no ratou nga ingoa e man nei i to
rarangi tuatahi i raro nei, ki to piihi whenua e man nei i to rarangi. tuarua, ka whakawakia a to 6 o

nga ra o Akuhata, 1883, e to Kooti Whenua Maori, ki Whitianga, Makere Pei .

	

Ko nga tangata katoa e
whai tikanga ana mo taua whenua me haere ki reira .

Ka oti to whakawa, ka puta to Tiwhikete ki to hunga i kitea tona tika e to Kooti : heoi ano, he tino
whakaotinga tena ; e kore rawa e tika kia peke mai tetald tangata ki muri. Ira kitea to mapi o taua
whenua ki to Tari o nga Kairuri o to Kawanatanga i Akarana .

Kooti Whenua Maori,

	

NA TE HAIIZANA,
Akarana, Hurae 12, 1883.

	

Rehita o to Kooti.
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Ro nga ingoa o nga Kaitono .

1 . Ereatara Tinirau, Reupena
Tabura, Peneamene Tanui

Te ingoa o to whenua me
to Takiwa hoki.

Whakamaro i to takiwa o
Whitianga

NATIVE LAND COURT ACT, 1880 .
DISTRICT OF MANAwATU, PROVINCIAL DISTRICT OF WELLINGTON.

Notice of Time and Place for Inspecting Plan after Interlocutory Order .

MANAWATU, KUBUTAUAKI NO. 7G, AND OFAERETE BLOCKS . .

Native Land Court,
Wellington, 16th Jnly, 1883 .

WHEREAS at a Court held at Foxton on the twenty-third day of April, 1873, and following days,W{'~ orders were made respecting the aforesaid blocks of land, and that certificates of title thereto should
be made and issued when a proper survey should be made : Now notice is hereby given that the plans of
such surveys will be deposited for inspection at the Courthouse of the Resident Magistrate, Otaki, on the
seventh day of August, 1883 .

If any person is desirous of making objections to the boundaries of the blocks as defined by the said
plans he must give notice thereof to the Court, stating the grounds of his objection . All such objections
will be heard and determined at a sitting of the Court to be held at Otaki on the twenty-first day of
August, 1883.

W. BRIDSON,
Registrar.

TURE KOOTI WHENUA MAORI, 1880 .
TABIWA O MANAwATU, PORowINI TAKIWA O PONEKE.

Nga robe .

Timata i Mowhanukanuka ki to Nota ; ki to
Marangai he whenua ko Puketutu to ingoa,
me Whakapoi ; ki to Tonga he rains ruri ;
ki to Hauauru to awa o Makomako, me to
awa o Waiwawa .

He Panuitanya me to Taima me to Wahi hei tirohanga mo to Hapi i muri iho o to Whakataumya
Tarewa .

MANAWATU KUKUTAUAxI NAMA 7G, ME OrAEKETE, PORAEA.

Te Kooti Whenua Maori,
Poneke, Hurae 16, 1883 .

OTEMEA . i to tuunga o to Kooti Whenua Maori i to nei ki Pokitaone i to 23 o nga ra o Aperia,1873, me
etabi ra i muri ibo, i puts nga whakataunga a to Kooti me nga whenua e man. nei nga ingoa i rungs

ake nei, a ka puts nga Tiwhiketi mo aua whenua ana ka oti he ruri tika' : Na, he panuitanga tenei kia mobiotia
ai ka takOto nga mapi o aua ruri hei tirobanga ma to katoa ki to Kooti o to Kai-whakawa Tuturu i
Otaki, a to wbitu o nga ra o Akuhata, 1883 .

Ki to mea e whakabengia ana e to tangata nga robe o aua whenua kua oti nei to whakabaere i rungs
i nga mapi, mans e tuku tetahi whakaatu ki to Kooti mo tans whakahe, me nga take hoki e whakahengia ai
e is aua robe. Ko aua whakahe katoa ka ata wbakaarohia ka wbakataua hoki a to tuunga a to Kooti ki,
Otaki, a to rua-tekau ma-tabi o nga ra o Akuhata, 1883 .

NA PIRIHONA,
Rehita .

NATIVE LAND COURT ACT, 1880.
DISTRICT OF MANAWATU, PROVINCIAL DISTRICT OF WELLINGTON .

Notice of Time and Place for Inspecting Plan after Interlocutory Order.

PIIKEHOU Nos . 4 G . AND H . BLOCKS.

Native Land Court,
Wellington, 16th July, 1883 .

"WHEREAS at a Court held at Otaki on the twenty-seventh day of October, 1881, and following days,Wvv orders were made respecting the aforesaid blocks of land, that the names of Ramari Pataua and
Anikara and others respectively should be registered as the owners thereof, and that certificates of their
title should be made and issued when proper surveys should be made : Now notice is hereby given that the
plans of such surveys will be deposited for inspection at the Courthouse of the Resident Magistrate,
Otaki, on the seventh day of August, 1883.
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If any person is desirous of making objections to the boundaries of the said blocks as defined by the
said plans he must give notice thereof to the Court, stating the grounds of his objection . All such objec-
tions will be heard and determined at a sitting of the Court to be held at Otaki on the twenty-first day of
August, 1883 .

W. BRIDSOx,
Registrar.

TAKIWA 0 MANAWATU, PoRowiNi TAgIWA 0 PONEEE.

He Panuitanya me to Taima me to Wahi hei tirohanya mo to Hapi i muri o to Whakataunya Tarewa.

TUBE KOOTI WHENUA MAORI, 1880 .

PUREHOU NAMA 4, G}. ME H, PORAKA.

Kooti Whenua Maori,
Poneke, Hurae 16, 1883 .

NOTEMEA i to tuunga o to Kooti Whenua Maori i to nei ki Otaki, i to 27 o nga ra o Oketopa,1881, me
etahi ra i muri ibo, i puta nga whakataunga a to Kooti mo nga whenua e Mau nei nga ingoa i runga

ake nei, kia Rehitatia a ka tubia nga ingoa o Ramau Pataua, o Anihanara, me etahi atu, hei tangata tuturu
mo aua whenua, a ka puta nga Tiwhiketi o o ratou paanga ki aua whenua ana ka oti he ruri tika : Na, he
panuitanga tenei kia mohiotia ai ka takoto nga maps o aua ruri hei tirohanga ma to katoa ki to Kooti
o to Kai-whakawa Tuturu i Otaki, a to whitu o nga ra o Akuhata, 1883 .

Ki to mea e whakahengia ana e to tangata nga robe o aua whenua kua oti nei to whakahaere i runga i
aua magi, mana e tuku tetahi whakaatu ki to Kooti mo tana whakahe, me nga take hoki e whakahengia ai
e is aua rohe . Ko aua whakahe katoa ka ata whakaarohia ka whakataua hoki a to tuunga o to Kooti ki
Otaki, a to rua-tekau ma-tahi o nga ra o Akuhata, 1883 .

NA PIRIHONA,
Rehita.

Native Land Court,
Wellington, 16th July, 1883 .

N OTICE is hereby given that at the sitting of this Court, to be held at Otaki, in the Provincial
District of Wellington, on Tuesday, the 21st day of August, 1883, and following days, will be

heard the claims of the persons, whose names appear in the first column, to succeed to the interests of the
persons, deceased, whose names appear in the second column, in the blocks of land named in the third
column.

If any of the people who are dead have made wills, let not those who claim to succeed them neglect to
produce them, that the Judge may see, and decide according to the wish of the deceased

W. BRID60N,

No . Name of person applying.

SCHEDULE. Registrar.

Name of deceased. Name of Block.

1 To Ara Takana . . . Takana Te Kawa . . . . . . Aorangi No . 1 .
2 Karaitiana Te Abu . . . Ihakara Tukumaru . . . . . . Awahou .
3 Horomona Paro . . . Haratia Te Rangi . . . . . . Aorangi No. 3 .
4 Horomona Paro . . . Matiu Te Rangi . . . . . . Aorangi No. 3.
5 HOPOmOna Paro . . Heta Paro . . . . . . Aorangi No . 3 .
6 Piripi Te Rangikapake Eruini Te Auwaha . . . Aorangi No . 2, Middle .
7 Hoani Hakaraia . . . Nahona To Rangipouri . . . Aorangi No . 2, Middle .
8 Wiremu Mokomoko . . . Hoani Horra . . . . . . Aorangi No . 2, Middle .
9 Ngapiki Whaka . . . Te Rangirerekau . . . . . . Aorangi No . 2, Middle.

10 Ria Hamuera Kakatuahoea Middle .. . . . . Aorangi No. 2,
11 Hamuera Te Raikokiritia Wirihana To Rangipunaheuea . . . Aorangi No . 2, Middle.
12 Hamuera Te Raikokiritia Retimana Horia Middle .. . . . . . Aorangi No. 2,
13 Hamuera To Raikokiritia Matene Kauki . . . . . . Aorangi No. 2, Middle .
14 Hamuera Te Raikokiritia Inia Te Marake . . . . . . Aorangi No . 2, Middle.
15 Wiremu Apiata Mataitaua Apiata Te Mataitaua . . . . . . Awapuni No. 363 .
16 Apiata Mataitaua . . . R . Mataitaua . . . . . . Awapuni .
17 Horipipo . . . Pauro . . . . . . Awapuni.
18 Hetere Ngatarau . . . To Katene Rongorongo . ., Aruhetakaka No. 1.
19 Tamati Ranapiri . . . Penarepe Arama . . . . ., Haruatai .
20 Tamati Ranapiri . . . Pene Arama . . . . ., Haruatai .
21 Eruera Whioi . . . Hara Papaka . . . . . Himatangi No. 3 .
22 Tena Panau . . . Hoana Whangai . . . . . Himatangi No . 5 .
23 Rawhina Reweti . . . Reweti Hiko . . . . . Himatangi No . 5 .
24 Mohi Hehi . . . Panira Manatia . . . . . Himatangi No. 5 .
25 Irihapeti Hori . . . Kararaina Mahuri . . . . . Hokowhitu No. 6 .
26 Horomona Paro . . . Matiu Te Rangi . . . . . Hokowhitu No . 3 .
27 Horomona Paro . . . Heta Paro . . . . . Hokowhitu No. 3 .
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o . 1 Name of person applying I Name of deceased . Name of Block .

28 To Keepa Parekawa . . . . . . Kihirini Taraotea . . . Himatangi .
29 Jessie Renata . . . . . . Pauira To Manaba . . . Himatangi :
30 Pitihira To Kuru . . . Hoani Kirihari . . . Himatangi Section 1 .
31 Kepa Parikawau and others . . . Kihirini Taraotea llimatant i Section 4.
32 Kanioroa Taraotea . . . . . . Kihirini Taraotea . . . Himataugi Section 4.
33 Rauhina Hiko . . . . . . Reweti To lliko . . . Himatangi Section 5 .
34 Aputa Tukumaru . . . . . . Ema Ihakara Tukumaru Himatangi Section 5 .
35 Ruruhira To Kuru . . . . . . Haaua Whangai . . . Himatangi Section 5 .
36 Otene Wirihana . . . . . . Ema Ihakara . . . Himatangi Section 2 .
37 Hetere Ngatarau . . . . . . To Katene Rongorongo Harurunui .
38 Mihipeka Ihakara . . . . . . Ihakara Ngatahuna . . . Huritirli .
39 Mihipeka Ngatabuna . . . . . . Ihakara N gatahuna . . . Huritini Ketemaringi .
40 Haana Pewene and Raniera Horopapera To Umu . . . Huritini Ketemaringi .

Horopapera
41 Watene Kaharunga and Mohi Teri To Whatanui . . . Horowhenua.

Tarapui
42 Hanita To Aweawe . . . . . . Ani Tihore . . . . . . Horowhenua.
43 Riripeti Nireaha . . . . . . Akuira Matau . . . . . . Horowhenua.
44 Riripeti Nireaha . . . . . . Hetariki Matau . . . . . . Horowhenua.
45 Riripeti Nireaha . . . . . . Maaka Mahuia . . . . . . Horowhenua.
46 Riripeti Nireaha . . . . . . Heni Wairangi . . . . . . Horowhenua.
47 Riripeti Nireaha . . . . . . Petera To Ha . . . . . . Horowhenua.
48 Rititia Hawea . . . . . . Himiona Tauweherua . . . , . Horowhenua.
49 Ani Patens . . . . . . Matenga Tuiotahi . . . . . . Horowhenua .
50 Ani Patene . . . . . . Maka Mahina . . . . . . Horowhenua .
51 K. To Manaotawhake . . . . . . Karaina Taiawhio . . . . . . Horowhenua .
52 Hanita To Aweawe . . . . . . Ani Tihore . . . . . Horowhenua .
63 Hemi Warena . . . . . . To Waiters Kakiroa . . . . . . Iwitekai .
54 Heremaia Mahuri and others . . . To Waiters Kakiroa . . . . . . Iwitekai B, Section 1 .
55 Erenora Tungia . . . . . . Paranihia Paruparu . . . . . . Katihiku part of Ngakaroro

No . 3 .
56 Erenora Tungia . . . Paranihia Paruparu . . . . . . Rangatira Kapiti No. 4 .
57 Erenora Tungia . . . Paranihia Paruparu . . . . . . Kapiti .
58 Irihapeti Hori . . . Kararaina Dlahuri . . . . . . Kairanga .
59 Horomona Paro . . . Heta Paro . . . . Kairanga No . 2 .
60 Nikorima To Haunga . . . Tohutohu Tekikooterangi � , Keeteruarangi.
61 Maikara Rupuha . . . Taia Rupuha . ., . . . Katibiku No. 2 .
62 Kireona Wbamaro . . . Katarina . . . . . . Kurukohatu No. 4 .
63 Witarihana Rupuha . . . Iaia Rupuha . . . . � Kaingapipi .
64 Wi Warena Parakaia . . . Tamati Parakaia . . . . . . Kaingapipi .
65 Piripi To Rawaraki . . . Hoani To Matepu .

.,
. . . Makirikiri .

66 Kipera WI,areakaka . . . Wiriharai To Angiangi . . . Manawatu Kukutauaki No. 4E .
67 Parekaha To Angiangi Wiriharai To Angiangi � . Manawatu Kukutauaki No. 4E .
68 Tamara To Angiangi . . . Naira To Angiangi . . . . . . 111anawatu Kukutauaki No . 4n.
69 Riperata Wiriharai Karepa Tohu . . . Manawatu Kukutauaki No. 4n.
70 Enereta Rikihana . . . Hapurona . . . . . . Manawatu Kukutauaki No. 4 .
71 Nikorima To Haunga Tobutohu To Kikooteraugi Manawatu Kukutauaki. . . No . 4A.
72 Ropoa,ma Arapere . . . Waka Tukuwl.are . . . . . . Manawatu Kukutauaki No . 2v .
73 Tiriwi To Tahora . . . Heni Teira . . . ., . Manawatu Kukutauaki No. 2n.
74 Raureti INgawhena . . . Tangaroa To Rauhilu . . . ., i tilanawatu Kukutauaki No. 28,

Section 11 .
75 Raukahawai me etahi atu Taugaroa To Raubihi . . . . . . Manawatu Kukutauaki No . 213,

Section 11 .
76 Hoani Taipua . . . . . . Ria Herekau . ., Manawatu Kukutauaki No . 2F .
77 Riperata Wiriharai . . . . . . Wiriharai To Angiangi . . Manawatu Kukutauaki No. 9:c .
78 Huriana To Kohu . . . . . . Wiremu To Kohu . . . . . . Manawatu .Kukutauaki No . 4c .
79 Haaua Pewene . . . Horopapera To Umu . . . . . . Manawatu Kukutauaki No. 4B.
80 To Oti Kerei To Hoia me Wereti . 11ohua To Riunui . . . . . Manawatu Kukutauaki No. 7A .
81 Morohita Rupuba . . . . . . Taia Rupuha . . . . . . Manawatu Kukutauaki No. 7v .
82 Nepia To Rau . . . . . . Huia . . . . . . Manawatu Kukutauaki No. 7n .
83 Pani Wahio Hakaria . . . . . . Wireti To Riunui . . . . . . Manawatu Kukutauaki No . 7n .
84 Witarihana Rupuha . . . . . . Taia Rupuha . . . . . . Manawatu Kukutauaki No. 7n,

Section 3 .
85 Tamati Ranapiri . . . Peene Arama . . . or. . . Mangamalloe Manawatu

Rarigitikei No. 1 .
86 Arapata Peene and others Peene Arama . . . . . . Marngatnaboe or Manawatu

Rangitikei No . l .
87 Wiari Rawiri Wiremu Pukapuka . . . . . . blaramaboea.
88 Maka Puketii Hare Wirikake . . . . . . Alai gahanene No. 1 .
89 Horomona Paro Heta Paro . . . . . . Mangatainoka No . 3 .
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90 Horomona Paro Hepa Paro . . . . . . Mangatainoka No. 2 .
91 Horomona Paro Marara . . . . . . Mangatainoka No. 2 .
92 Rina Takerei Marara Hineirua . . . . . . Mangatainoka No. 2A .
93 Meihana To Rangi Matiu To Rangi . . . . . . Mangatainoka No. 21 .
94 Karaitiana Tiweta Tutere Tiweta . . . . . . Mangatainoka No. 2A .
95 11ori Taipo Pauro Kaihdau . . . . . . Mangatainoka No . 2A .
96 Peeti To Aweawe Ani To Hiaro otherwise Ani To Mangatainoka No. 3 .

Hore
97 Ri}dpeta Nireaha . . . . . . Hetariki Matau . . . . . . Mangatainoka No . 3.
98 Rihipeta Nireaha . . . . . . Akuira Matau . . . . . . Mangatainoka No . 3 .
99 Hanita'Te Aweawe . . . . . . Ane Tihore . . . . . . Mangatainoka No. 3 .
100 Rihipeti Nireaha . . . . . . Hetariki Matau . . . . . . Mangatainoka No. 4 .
101 Tamati Ranapiri . . . . . . Pene Arama . . . . . . Muhunoa No. 5 .
102 Watene Kaharunga . . . . . Teri To Whatanui . . . . . . Muhunoa No . 5 .
103 Meriana Hura . . . . . . Teri Tuainuku . . . . . . Muhunoa No. 3 .
104 Tamati Ranapiri . . . . . Pene Arama . . . . ., Muhunoa No. 1 .
105 Rangimauriora . . . Rora Moroa.
106 Ropata Reweti Tangahoe Hare Reweti Tangahoe . . . Maraetakakoro .
107 Heta To Hemara and Apiera To Apikaira To Hemara . . . . . . Ngakaroro.

Hemara
108 Poniwahio Pita . . . . . . Makere Poniwahio Ngakaroro No. 2A .
109 Pia Apera . . . . . . Ruruhira Pini Ngakaroro No . 2n .
110 Kita Hamene . . . . . . Katarina KitA Ngakaroro No. 2E .
111 Tui Makitonore . . . Tui Makitonore Ngakaroro No. 2E.
112 Matiu To Kemara and Hemara Makere Te LLa . :.ra Ngakaroro No. 2F .

To Tewae
113 Tamihana To Hoia . . . . . . Paraone Tamihana . .

.
Ngakaroro No . 2F .

114 Kiriona Whamaro . . . . . . Maria Moihi . . �
.

Ngakaroro No . 2F .
115 Tamihana To Hoia . . . . . . Wi Parata Hoia . . �

.
Ngakaroro No. 2F .

116 Tamihana To Hoia . . . . . . Hohua To Riunui . . � Ngakaroro No. 2F.
117 Tiaki Hawea . . . . . . To Teira Ngapawa . . . ;, Ngakaroro No . 2F .
118 Maaka Pukehi . . . . . . Hare Wirikake . . Ngakaroro No . 2F ., Section 60.
119 Ramari Matiu . . . . . . Maikara Punaiwi . .

.
Ngakaroro No . 2r ., Section 60.

120 Erenora Tungia . . . . . . Paranihia Karepa . ., � Ngakaroro No . 2F ., Section 51 .
121 Apera To Hemara . . . . . . Ruruhira Pini . . . . . Ngakaroro No . 2F., Section 90 .
122 Heta To Hemara . . . . . . Makere Poniwahio . ., � , Ngakaroro No. 2F., Section 96 .
123 Matiu To Hemara . . . . . . Apikaira To Hemara . . .

.
Ngakaroro No . 2F ., Section 95 .

124 Tamihana To Hoia . . . . . . Paraore Tamihana . . . � Ngakaroro No. 2F ., Section 30 .
125 Tamihana To Hoia . . . . . . Wi Parata Te Hoia . . . � , Ngakaroro No. 2F ., Section 31 .
126 Kiriona Whatnaro . . . . . . Maria Moihi . ., , ., Ngakaroro No . 2F ., Section 77 .
127 Rapuai . . . . . . Maria Moihi . . . Ngakaroro No. 2F ., Section 77 .
128 Pia Wairau . . . . . . Ruruhira Pini . . . . . . Ngakaroro No. 2F ., Section 90 .
129 Akapita To Tewe . . . . . . Apikaira To Hemara . . . � Ngakaroro No. 2F ., Section 95.
130 Akapita To Tewe . . . . . . Makere Parewahio . . . .� Ngakaroro No . 2F ., Section 96 .
131 Rongowhitiao . . . . . . P . Karaha . . . � , Ngakaroro No . 2F., Section 6 .
132 Ilirawanu Mamahi . . . . . . Tui Makitonore . . . � , Ngakaroro No . 2F ., Section 83 .
133 Mere Hawea . . . . . . ' eira Ngapawa . . . . � Ngakaroro No. 2F., Section 82 .
134 13ira Tuhangahanga . . . . . . Hare Wirikake . . . Ngakaroro No. 2F., Section 60 .
135 Karepa Kapukai . . . . . . Akuiiata Karanama . . . � , Ngakaroro No . 2F ., Section 54 .
136 Moihi To Humu . . . . . . Rakena Rangimaurioho � , Ngakaroro No. 2F ., Section 39 .
137 Poniwahio Pita . . . . . . Miriona Pita . . . Ngakaroro No. 2F., Section 92 .
138 Ilirawanu Zdlanahd . . . . . . Katerina Hamene . . . � , Ngakaroro No. 2F., Section 4,2 .
139 Metera To Karaha . . . . . . Huia To KaraFia . . . � , Ngakaroro No. 2E., Section 4 .
140 Maikara Taia . . . . . Maikara Punauri � . Ngakaroro No. 2F ., Section 18 .
141 Poni Wahio Hakaria . . . . . . Wereta Te Riunui . . . � , Ngakaroro No. 3 .
142 Heni To Rei . . . . . Rakapa Topeora ., ,� Ngawhakangutu .
143 A. Waihou and others . . . Ihakara Tukumaru ., . . . O pakete .
144 A.ohau Nikitini . . . . . . Kararania Whawba . . . . Opakete .
145 Haana Wi Tana . . . . . . Pirihira , . . ., Ohau No. 1 .
14,6 Haana 11Ii Tana . . . . . . Pirihira . . . . � Ohau No . 3 .
147 Rana Tapaia . . . . . . Homana Tapaia . . . . . . Ohau No. 3.
148 Rana Tapaia . . . . . . Rawinia Rawiri . . . . . . Ohau No. 3 .
149 Rana Tapaia . . . . . . Honi Tapaea � . . � Ohau No. 3 .
150 Roha . . . . . . Mania Whakawhiti . . . . . . Ohau No. 3 .
151 Enereta To Rangiotu . . . . . . Erina To Kooro . . . . . Oroua Piriti.
152 Enereta To Rangiotu . . . . . . Kooro To One � , . . Oroua Piriti .
153 IIe}ii Renata . . . . . . Paiura To Manaha � . . . . Opiki .
154, Wiremu Pakeke . . . . . . Rahera W haeatere � , . . . Oturoa .
155 Hetere Ngatarau . . . . . . Katene Rongorongo . . . . . . Ohinepuhiwahine.
156 Rina To A kau . . . . . . Ruia Pururu � . . . . Otaki Town, Section 84 .
157 Pond Wahio Hakaria . . . . . . Wereta To Riunui . . . . . . Otaki Town, Sections 101, 103,



PANUITANGA.
Kooti Whenua Maori,

Poneke, Hurae 16, 1883,

HE Panuitanga tenei kia mohiotia ai, kei to nohoanga o tenei Kooti ki Otaki, a to Turei to 21 o nga
ra o Akuhata, 1883, to whakawakia ai to take o nga tangata e mau nei o ratou ingoa i to rarangi

tuatahi i raro nei ki nga piihi whenua a nga tangata kua mate, e man nei o ratou ingoa i to rarangi tuarua .
Ko nga pihii whenua kei to rarangi tuatoru .

Mehemea kua tuhituhi pukapuka Wira to tangata mate i tona oranga, ma to Kaitono e kawe mai taua
Wira ki to Kooti, kia kite to Kaiwhakawa, kia tau tika ai to whenua i runga i to hiahia o to tangata mate.

NA. PIRIHONA,
Rehita .
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No. I Name of person applying. Name of deceased . Name of Block.

158 Hariata Wi Kerei . . . Terituru Rawhe . . . Pukehou No. 4 .
159 Piripi Rawaraki . . . Hoani To Matepu . . . Pukehou No. 4.
160 Tiaki Hawea . . . To Teira Nga Pouaa . . . Pukehou No . 4 .
161 Piripi To Ra . . . Hoani Te Matepu . . . Pukehou No. 4G.
162 Piripi To Ra . . . Hoani To Matepu . . . Pukehou No . 4F.
163 Piripi To Ra . . . Hoani To Matepu . . . Pukehou No. 4E .
164 Piripi To Ra Hoani To Matepu . . . Pukehou No. 4c.
165 Kararaina To Whakaheke Piripi Ruihi . . . Pukehou No. 4n .
166 Oriwia Ratana Heremia Ngato . . . Pukehou No. 4 .
167 Oriwia Ratana . . . Katarina Ngato . . . Pukehou No. 4 .
168 Wi Kerei Tahatahi . . . To Hau o Taranaki . . . Pukehou No. 4c .
169 Enoka To Wano . . . Enoka To Wano . . . Pukehou No . 4n .
170 Enoka To Wano . . . Enoka To Wano . . . Pukehou No' 4c .
171 Enoka To Wano . . . Enoka To Wano . . . Pukehou No. 40 .
172 Enoka To Wano . . . Enoka To Wano . . . Pukehou No. 4g.
173 Enoka To Wano . . . Enoka To Wano Pukehou No . 4L .
174 Tamati Ranapiri . . . Matarena Aterea Tauehe Pukehou No. 4G .
175 Netahio Tauehe . . . Matarena Aterea Tauehe Pukehou No. 5G .
176 Arihia Tuhia . . . Arihia Tamihana . . . Pukehou No. 4 .
177 Arihia Tuhia . . . Na Tamihana Pukehou No. 4 .
178 Tamati Ranapiri . . . Matarena Aterea Tauehe Pukehou No. 5G .
179 Irihapeti Hori . . . Kararaina Mahueri . . . Puketotara .
180 Ripeka Kaingaroa . . . Heta Paro . . . Puketotara.
181 Hokepera Pipito . . . Ihakara Tukumaru . . . Pouata Karehe .
182 Morohita Rupuha . . . Taia Rupuha . . . Porotawhao No. 7n .
183 Marakaia Tawaroa . . . Koeti Tiopira . . . Pahiatua No . 5 .
184 Enereta Rikihana . . . Hapurona . . . Paparata.
185 Taraipini Aputa Ihakara Ihakara Tukumaru . . . Rerengaohau.
186 Karaitiaua To Ahu . . . To Ruanui Tukumaru Rerengaohau.
187 Enereta To Rangiotu . . . Erina To Kooro . . . Rangitikei Manawatu B .
188 Enereta To Rangiotu . . . Kooro To One . . . Rangitikei Manawatu B .
189 Waihaki Watene . . . Matene Tiwaewae . . . Rangihiwinui .
190 Arama Karaka To Umu Ururoa Ripia . . . Rahui .
191 Enereta Rangiotu . . . Reupena To One . . . Rangitikei Manawatu B .
192 Enereta Rangiotu . . . Noa To Tata . . . Rangitikei Manawatu B .
193 Ema Ihakara . . . Ngahuia . . . Tuahiwi No . 1 .
194 Ema Ihakara . . . Kiharoa Mabauariki . . . Section 2109, Otaki .
195 Rina To Akau . . . Rena Paruru . . . Section 84 .
196 Tamihana To Hoia . . . Hana To Riunui . . . Takapuotoiroa.
1 .97 Karepa Kapukai . . . Akuhata Kapukai . . . Takapuotoiroa No . 3 .
198 Ria Te Mihi Hamuera Retimana Mahura . . . Tawaroa.
199 Horomona Paro . . . Heta Paro . . . Tuwhakatupua No . 1 .
200 Horomona Paro . . . Heta Paro . . . Taonui Ahuaturanga 7, 8 .
201 Miriama To Rangi . . . Heta Paro . . . Taonui Ahuaturanga.
202 Ripeka Kaingaroa . . . Heta Paro . . . Taonui Ahuaturanga .
203 Hemara To Whiti . . . Turanga . . . Tuwhakatupua No . 1 .
204 Reihana To Piki . . . Poihipi To Motuiti . . . Tuwhakatupua No. 1 .
205 Wiremu To Ra . . . Karauria Mahuri . . . Tuwhakatupua No . 1 .
206 Hori Kaihinu . . . Paora Kaihinu . . . Tuwhakatupua No. 1 .
207 Horomona Paro . . . Heta Paro . . . Tuwhakatupua No. 1 .
208 Heketa To Awe . . . Taituha Tairangi . . . Wairarapa .
209 Pane Ketunga . . . Taituha Tairinga . . . Wairarapa .
210 Tamati Ranapiri . . . Peene Arama . . . Waihoanga No. 3B .
211 Tamati Ranapiri . . . Peene Arama . . . Waihoanga No. 3n .
212 Piwiki Hape . . . Arapere Hape . . . Waihoanga .
213 Piwiki Hape . . . Meretini Hapi . . . Waihoanga.
214 Tamihana To Hoia . . . Hohua To Riunui . . Waopukatea No. 1 .
215 Winiata Potaka . . . Nepia Taratoa . . . Waerenga.
216 Enereta Rikihana . . . Hapurona . . . . Waikawa .
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Bo to ingoa o to tangata e ki ana kia
taka mai ki is a to whenua . ;

Bo to ingoa o to tangata
i mate .

Bo to ingoa o to
whenua.

1 Te Ara Takana ., . Takana Te Kawa . . . . . .. Aorangi Nama 1.
2 Karaitiana Te Ahu . . . Ihakara Tukumaru . . . . . Awahou .
3 Horomona Paro . . . Haratia Te Rangi . . . . . . Aorangi Nama 3 .
4 Horomona Paro . . . Matiu Te Rangi . . . . . . Aorangi Nama 3.
5 Horomona Paro . . . Heta Paro . . . . . . Aorangi Nama 3 .
6 Piripi 'I`e Rangikapake Eruini Te Auwaha

.
. . . Aorangi Nama 2, Middle.

7 Hoani Hakaraia . . . Nahona Te Rangipouri . . . Aorangi Nama 2, Middle.
8 Wiremu Mokomoko . . . Hoani Hoera . ., . . . Aorangi Nama 2, Middle .
9 Ngapiki Whaka . . . Te Rangirerekau . . . . . . Aorangi Nama 2, Middle .
10 Ria Hamuera Kakatuahoea , . . . . Aorangi Nama 2, Middle.
11 Hamuera Te Raikokiritia Wirihana Te Rangipunaheuea . . . Aorangi l~Tama 2, Middle.
12 Hamuera Te Raikokiritia Retimana Horia . . . . . . Aorangi Nama 2, Middle.
13 Hamuera Te Raikokiritia Matene Kauki . . . . . . Aorangi Nama 2, Middle .
14 Hamuera Te Raikokiritia Inia Te Marake . . . . . . Aorangi Nama 2, Middle .
15 Wiremu Apiata~Mataitaua Apiata Te Mataitaua . . . . . . Awapuni Nama 363 .
16 Apiata Mataitaua . ., R . Mataitaua . . . . . . Awapuni .
17 Horipipo . ., Pauro . . . Awapuni.
is Hetere Ngatarau Te Katene Rongorongo . . . Aruhetakaka Nama 1.
19 Tamati Ranapiri . . . Penarepe Arama . . . . . . Haruatai.
20 Tamati Ranapiri . . . Pene Arama . . . . . . Haruatai.
21 Eruera Whioi , . . Hara Papaka . . . . . . Himatangi Nama 3 .
22 Tena Panau . . . Hoana Whangai . . . . ., Himatangi Nama 5 .
23 Rauhina Reweti . ., Reweti Hiko . . . . . . Himatangi Nama 5 .
24 Mohi Hehi . � Panira Manatia . . . . . . Himatangi Nama 5 .
25 Irihapeti Hori . . . Kararaina Mahuri . . . . . . Hokowhitu Nama 6 .
26 Horomona Paro . . . Matiu Te Rangi . . . . . . Hokowhitu Nama 3.
27 Horomona Paro Heta Paro . . . . . . Hokowhitu Nama 3 .
28 Te Keepa Parekawa . . Kihirini Taraotea . . . . . . Himatangi.
29 Jessie Renata Panira Te Manaha . . . . . . Himatangi,
30 Pitihira Te K Hoani Kirihari . . . . . . Himatangi Tekihona 1 .
31 Kepa Parikawau me etahi atu ., . Kihirini Taraotea . . . . . . Himatangi Tekihona 4 .
32 Kanioroa Taraotea . . . . : . Kihirini Taraotea . . . . . . Himatangi Tekihona 4 .
33 Rawhina Hilio . . . . . . Reweti Te Hiko . . . . . . Himatangi Tekihona 5 .
34 Aputa Tukumaru . . . . . . Ema Ihakara Tukumaru . . . Himatangi Tekihona 5 .
35 Ruruhira Te Kuru . . . . . . Hoana Whangao . . . . . . Himatangi Tekihona 5 .
36 Otene Wirihana . � . . . Ema Ihakara . . . . . . Himatangi Tekihona 2 .
37 Hetere 1Vgatarau . ., ., . Te Katene Rongorongo . . . Harurunui,
38 Mihipeka Ihakara . . . . . . Ihakara Ngatahuna . . . . . . Huritini .
39 Mihipeka Ngatahuna . . . . . . Ihakara Ngatahuna . . . . . . Huritini Iietemaringi .
40 Haana Pewene me Raniera Horo- Horopapera Te Umu . . . . . . Huritini Ketemaringi .

popera
41 Watene Kaharunga me Mohi Teri Te ~Vhatanui , . . Horowhenua.

Tarapuhi
42 Hanna Te Aweawe . . . . . . Ani Tihore . ., Horowhenua .
43 Riripeti Nireaha . . . . . . Akuira Matau . ., Horowhenua .
44 Riripeti Nireaha . . . . . . Hetariki Matau . . . Horowhenua .
45 Riripeti Nireaha . . . . . . Maaka Mahura . . . Horowhenua.
46 Riripeti Nireaha . . . . . . Heni Wairangi . . . Horowhenua.
47 Riripeti Nireaha . ., . . . Petera Te Ha . ., Horowhenua .
48 Rititia Hawea . . . . . . Himiona Tauweherua . ., Horowhenua,
49 Ani Patene . . . . . . Matenga Tuiotahi . ., Horowhenua .
50 Ani Patene . . . . . . Maka Mahina . ., Horowhenua .
51 1~ . Te Manaotawhake . . . Karaina Taiawhio . . . Horowhenua.
52 Hanna Te Aweawe . . . . . . Ani Tihore . . . Horowhenua .
53 Hemi Warena . . . . . . Te Waitere Kakiroa . . . Iwitekai .
54 Heremaia Mahuri me etahi atu . . . Te Waitere Kakiroa . . . Iwitekai B, Tekihona 1 .
55 Erenora Tungia . ., . . . Paranihia Paruparu . . . Katihiku tetahi wahi o~ Ngaka-

roro Nama 3 .
56 Erenora Tungia . . . Paranihia Paruparu . . . Rangatira Kapiti Nama 4.
57 Erenora Tungia . . . Paranihia Paruparu . . . Kapiti .
58 Irihapeti Hori . . . Kararaina Mahuri . . . Kairanga .
69 Horomona Paro , . . Heta Paro . . Kairanga Nama 2.
60 Nikorima Te Ilaunga . . . Tohutohu Tekikootungi Keeteruarangi.
61 Maikara Rupuha . . . Taia Rupuha . . . Katihiku 1Vama 2 .
62 Kireona Whamaro . . . Karaana . . . Kurukohatu Nama 4.
63 Witarihana Rupuha . . . Iaia Rupuha . ., Kaingapipi .
64 Wi Warena Parakaia . . . Tamati Parakaia . . . Kaingapipi.
65 Piripi Te Rawaraki . . . Hoani Te Matepu Mal~irikiri .
66 Ripera Whareakaka . . . Wiriharai Te Angiangi Manawatu Kukutauaki Nama

4E.
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67 Parekaha To Angiangi . . . Wiriharai To Angiangi Manawatu Kukutauaki Nama
4E.

68 Tamara To Angiangi . . . Naira To Angiangi . . . Manawatu Kukutauaki Nama
4D .

69 Riperata Wiriharai . . . . . . Karepa Tohu Manawatu Kukutauaki Nama
4D .

70 Enereta Rikihana . . . . . . Hapurona Manawatu Kukutauaki Nama
4 .

71 Nikorima To Haunga . . . . . . Tohutohu To Kikooterangi Manawatu Kukutauaki Nama
4A .

72 Ropoama Arapere . . . . . . Waka Tukuwbare . . . Manawatu Kukutauaki Nama
2D .

73 Tiriwi To Tahora . . . . . . Heni Teira . . . Manawatu Kukutauaki Nama
2D .

74 Raureti Ngawhena '. . . . . . Tangaroa To Rauhihi . . . Manawatu Kukutauaki Nama
2B, Tekihona 11 .

75 Raukahawai me etahi atu . . . Tangaroa To Rauhihi . . : Manawatu Kukutauaki Nama
2B, Tekihona 11 .

76 Hoani Taipua . . . . . . Ria Herekau . . . Manawatu Kukutauaki Nama
2F .

77 Riperata Wiriharai . . . . . . Wiriharai To Angiangi Manawatu Kukutauaki Nama
4c .

78 Huriana To Kohu . . . . . . Wiremu To Kohu . . . Manawatu Kukutauaki Nama
4c .

79 Hoana Pewene . . . . . . Horopapera To Umu . . . Manawatu Kukutauaki Nama
4B .

80 To Oti Kerei To Hoia me Wereti Hohua To Riunui . . . Manawatu Kukutauaki Nama
7A .

81 Morobita Rupuha . . . . . . Taia Rupuha . . . Manawatu Kukutauaki Nama
7D .

82 Nepia To Rau . . . . . . Huia . . . Manawatu Kukutauaki Nama
7D .

83 Pani Wahio Hakaria . . . . . . Wireti To Riunui . . . Manawatu Kukutauaki Nama
7m.

84 Witarihana Rupuha . . . . . . Taia Rupuha . . . Manawatu Kukutauaki Nama
7D, Tekihona 3 .

85 Tamati Ranapiri . . . . . . Peene Arama . . Mangamahoe ara ko Manawatu
Rangitikei Nama 1 .

86 Arapata Peene me etahi atu . . . Peene Arama . . . Mangamahoe ara ko Manawatu
Rangitikei Nama 1 .

87 Wiari Rawiri . . . Wiremu Pukapuka . . . Maramahoea .
88 Maka Pukehi . . . Hare Wirikake . . . . . . Mangahauene Nama 1 .
89 Horomona Paro . . . Heta Paro . . . . . . Mangatainoka Nama 3 .
90 Horomona Paro . . . Hepa Paro . . . . . . Mangatainoka Nama 2 .
91 Horomona Paro . . . Marara . . . . . . Mangatainoka Nama 2.
92 Riria Takerei . . . Marara Hineirua . . . . . . Mangatainoka Nama 2A .
93 Meihana To Rangi . . . Matiu To Rangi . . . . . . Mangatainoka Nama 2A .
94 Karaitiana Tiweta . . . Tutere Tiweta . . . . . Mangatainoka Na,4na 21.
95 Hori Taipo . . . Pauro Kaihinu Mangatainoka Nama 2A.
96 Peeti To Aweawe . . . Ani To Hiaro ara ko Ani To Mangatainoka Nama 3.

Hore
97 Rihipeta Nireaba . . . Hetariki Matau . . . . . . Mangatainoka Nama 3 .
98 Rihipeta Nireaha . . . Akuira Matau . . . . . . Mangatainoka Nama 3 .
99 Hauita To Aweawe . . . Ane Tihore . . . . . . Mangatainoka Nama 3 .
100 Rihipeti Nireaha . . . Hetariki Matau . . . . . . Mangatainoka Nama 4 .
101 Tamati Ranapiri . . . Pene Arama . . . . . . Muhunoa Nama 5 .
102 Watene Kaharunga . . Teri To Whatanui . . . . . . Muhunoa Nama 5 .
103 Meriana Hura . . . Teri Tuainuku . . . . . . Muhunoa Nama 3.
104 Tamati Ranapiri . . . Pene Arama . . . . . . Muhunoa Nama 1.
105 tcangimauriora . . . . . Rora . . . . . . Moroa .
106 Ropata Reweti Tangahoe . . Hare Reweti Taugahoe . . . Maraetakakoro .
107 Heta To Hemara me Apiera To Apkaira To Hemara . . . . . . Ngakaroro .

Hemara
108 Poniwahio Pita . . . . . . Makere Poniwahio . . . Ngakaroro Nama 2A.
109 Pia Apera . . . . . . Ruruhira Pini . . . Ngakaroro Nama 2A.
110 Kita Hamene . . . . . . Katarina Kita . . . Ngakaroro Nama 2F.
111 Tai Makitonore . . . . . . Tui Makitonore . . . Ngakaroro Nama 2E.
112 Matiu To Kemara me Hemara Makere To Hemara . . . Ngakaroro Nama 2F.

To Tewae
113 Tamihana To Hoia . . . . . . Paraone Tamihana Ngakaroro Nama 2r.
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Ko to ingoa o to tangata e ki ana kia

	

I

	

Ko to ingoa o to tangata

	

I

	

Ko to ingoa o to
taka mai ki a is to whenua .

	

i mate .

	

whenua.

Kiriona Whamaro
Tamihana Te Hoia
Tamihana Te Hoia
Tiaki Hawea
Maalurrr kghi,

Ramari Matiu

Maria Moiki
Wi Parata Hoia
Hohua Te Riunui
To Teira Ngapawa
Hare Wirikake

Maikara Punaiwi

Ngakaroro Nama 2F .
Ngakaroro Nama 2F .
Ngakaroro Nama 2F .
Ngakaroro Nama 2F .
Ngakaroro Nama 2F ., Tekihona;
60 .

Ngakaroro \Nama 2F ., Tekihona
60 .

2F ., Tekihona

2F ., Tekihona

2F., Tekihona

2F ., Tekihona

2F ., Tekihona

2F., Tekihona

2F ., Tekihona

2F ., Tekihona

2F ., Tekihona

2F., Tekihons

2F ., Tekihona

2F ., Tekihona

2F ., Tekihona

2F., Tekihona

2F ., Tekihona

2F ., Tekihona

2F, Tekihona

2F ., Tekihona

2F ., Tekihona

2E ., Tekihona

2F., Tekihona

3 .

hona 84.
rekihona 101,

120 Erenora Tungia Paranihia Karepa Ngakaroro Nama
51 .

121 Apera To Hemara Ruruhira Pini Ngakaroro Nama
90 .

122 Beta Te Hemara Makere Poniwhaio Ngakaroro Nama
96 .

123 Matiu To Hemara Apikaira Te Hemara . . . Ngakaroro Nama
95 .

124 Tamihana To Hoia Paraore Tamihana Ngakaroro Nama
30 .

125 Tamihana To Hoia Wi Parata Te Hoia . . . Ngakaroro Nama
31 .

126 Kiriona Whamaro Maria Moihi Ngakaroro Nama
77 .

127 Rapuai Maria Moihi Ngakaroro Nama
77 .

128 Pia Wairau Ruruhira Pini Ngakaroro Nama
90 .

129 Akapita To Tewe Apikaira To Hemara . . . Ngakaroro Nama
95 .

130 Akapita To Tewe Makere Parewahio Ngakaroro Nama
96.

131 Rongowhitiao P . Karaha Ngakaroro Nama
6.

`132 Hirawanu Mamahi Tui Makitonore Ngakaroro Nama
83 .

133 Mere Hawea . . Teira Ngapawa Ngakaroro Nama
82 .

134 Hira Tuhangahanga . . . Hare Wirikake Ngakaroro Nama
60 .

135 Karepa Kapukai . . . Akuhata Karanama . . . Ngakaroro Nama
54 .

136 Moihi Te Humu . . . Rakena Rangimaurioho Ngakaroro Nama
39 .

137 Poniwabio Pita . . . Miriona Pita Ngakaroro Nama
92 .

138 Hirawanu Manahi Katerina Hamene Ngakaroro Nama
42 .

139 Metera To Karaha . . . Huia Te Karaba Ngakaroro Nama
4 .

140 Maikara Taia . . . Maikara Punauri Ngakaroro Nama
18 .

141 Poni Wahio Hakaria . . . Wereta Te Riunui . . . Ngakaroro Nama
142 Heni Te Rei . . Rakapa Topeora . . . Ngawhakangutu .
143 A. Waihou me etahi atu Ihakara Tukurnaru . . . Opakete .
144 Aohau Nikitini . . . Kararania Whawha . . . Opakete .
145 Haana Wi Tana . . . Piribira . . . Ohau Nama 1 .
146 Haana Wi Tana . . . Pirihira . . . Ohau Nama 3.
147 Rana Tapaia Homana Tapaia . .. Ohau Nama 3 .
145 - Rana Tapaia Rawinia Rawiri Ohau Nama 3 .
149 Rana Tapaia . . .' Honi Tapaea . . . Ohau Nama 3.
150 Roha . . . Mania Whakawhiti . . . Ohau Narrm 3 .
151 Enereta Te Rangiotu . . . Erina Te Kooro . . . Oroua Piripi .
152 Enereta To Rangiotu . . . Kooro Te One . . . Oroua Piriti .
153 Hehi Renata . . . Paiura Te Manaba . . . Opiki .
154 Wiremu Pakeke . . . Rahera Whaeatere . . . Oturoa .
155 Hetere Ngatarau . . . Katene Rongorongo . . . Ohinepuhiwa}rine.
156 Rina To Akau . . . Ruia Pururu Otaki Taone, Tek
157 Poni Wahio Hakaria . . . Wereta Te Riunui . . . Otaki ,ra,ne . nwa

10:3, 105, 107 .
158 Hariata Wi Kerei Terituru Rawhe . . . Pukehou Nama, 4 .
159 Piripi Rawaraki Hoani Te Matepu . . . Pukehou Narnm 1 .
160 Tiaki Hawea To Teira Nga Poawa . . . Pukehou Nama ,.t:



1076

	

THE NEW ZEALAND GAZETTE.

	

[No. 71

Printed under the authority of the New Zealand Government, by Guo$c B DIDBBII&Y, Government Printer, wellington.

m
Ko to ingoa o to tangata e ki ana

taka mai ki a is to whenua.
kia Ko to ingoa o to tangata

i mate.
Ko to ingoa o to

whenua .

161 Piripi Te Ra . . . . . . Hoani To Matepu . . . . . . Pukehou Nama 4e+.
162 Piripi Te Ra . . . . . . Hoani To Matepu . . . . . . Pukehou Narna 4F .
163 Piripi TeRa . . . . . . Hoani Te Matepu . . . . . . Pukehou Nama 4E :
164 Piripi To Ra . . . Hoani Te Matepu . . . . . . Pukehou Nama 4c .
165 Kararaina Te Whakaheke . . . Piripi Ruihi . . . . . . Pukehou Nama 4n .
166 Oriwia Retana . . . . . . Heremnia Ngato . . . . . . Pukehou Nama 4 .
167 Oriwia Retana . . . . . . Katarina Ngato . . . , . . . Pukehou Narna 4 .
168 Wi Kerei Tahatahi . . . . . . Te Hau o Taranaki . . . . . . Pukehou Nama 4c .
169 Enoka Te Wano . . . . . . Enoka Te Wano . . . . . . Pukehou Nama 4B .
170 Enoka Te Wano . . . . . . Enoka To Wano . . . . . . Pukehou Nama 4c .
171 Enoka To Wano . . . . . . Enoka To Wano . . . . . . Pukehou Nama 4G.
172 Enoka To Wano . . . . . . Enoka Te Wano . . . . . . Pukehou Nama 4b.
173 Enoka To Wano . . . . . . Enoka To Wano . . . Pukehou Nama 4L.
174 Tamati Ranapiri . . . . . . Matarena Aterea Tauehe . . . Pukehou Nama 4G .
175 Netahio Tauehe . . . . . . Matarena Aterea Tauehe . . . Pukeliou Nama 5a.
176 Arihia Tuhia . . . . . . Arihia Tamihana . . . . . . Pukehou Mum 4.
177 Arihia Tuhia . . . . . . Na Tamihana . . . . . . Pukehou Narna 4 .
17s 'pamati Ranapiri . . . . . . Matarena At erea Tauehe . . . Pukehou Nama 5a .
179 Irihapeti Hori . . Kararaina Mahueri . . . . . . I Puketotara .
180 Ripeka Kaingaroa . . . . . . Heta Pare, . . . . . . Puketotara .
181 H okepera Pipito . . . . . . Ihakara Tuliumaru . . . . . . Pouata Karehe .
182 Moroluta Rupuha . . . . . . Taia Rupuha . . . . . . Porotawhao Narna 7D .
183 Marakaia Tawaroa . . . . . . Koeti Tiopira . . . . . . Pahiatua Nama 5 .
184 Enereta Rikihana . . . . . . Hapurona . . . . . . Paparata.
185 Taraipini Aputa Ihakara . . . Ihakara Tukumaru . . . . . . Rerengaohau .
186 Karaitiana Te Abu . . . . . . To Ruanui Tukumaru . . . Rerengaohau .
187 Enereta To Rangiotu . . . . . . Erina Te Kooro . . . . . . Rangitikei ManawatuB .
188 Enereta 'pe Rangiotu . . . . . . Kooro To One . . . . . . Rangitikei Manawatu 13 .
189 Waihaki Watene . . . . . . Alatere Tiwaewae . . . . . . Rangihiwinui .
190 Arama Karaka Te Umu . . . Ururoa Ripia . . . . . . Rahui .
191 Enereta Rangiotu . . . . . .~ Reupena '1`e One . . . . . Rangitikei Manawatu B .
192 Enereta Rangiotu . . . . . . Noa To Tata . . . . . . Ran-itikei Manawatu B .
193 Ema Ihakara . . . . . . Ngahuia . . . . . . Tuahiwi Nama 1 .
191 Ema Ihakara . . . . . . Kiharoa llahauariki . . . . Tekiliona 2L09, Otaki .
195 R.ina To Akau . . . . . . Rena Paruru . . . . . . Tekiliona 84 .
196 Tamihana To Hoia . . . . . . Hana Te Riunui . . . . . . Takapuotoiroa .
197 Karepa Kapukai . . . . ., Akuhata Kapukai . . . I. . . Takapuotoiroa Nama 3 .
198 Ria Te Mihi Hamuera . . . Retimana Alahura . . . . . . Tawaroa .
199 Horomona Paro . . . . . . Heta Paro . . . . . . Tuwhakatupua Nama 1 .
200 Horomona Paro . . . . . . Heta Paro . . . . . . Taonui Ahuaturanga 7, 8 .
201 Miriama Te Rangi . . . . . . Heta Paro . . . . . . Taonui Ahuaturanga .
202 Ripeka Kaingaroa . . . . . . Heta Paro . . . . . . Taonui Ahuaturnnga .
203 Hemara Te Whiti . . . . . . Turanga . . . . . . Tuwhakatupua Nama 1 .
204 Reihana Te Piki . . . . .. . Poihipi To Motuiti . . . . . . Tuwhakatupua Narna 1 .
205 Wiremu To Ra . . . . . . Karauria Mahuri . . . . . . Tuwhakatupua Nama 1 .
206 Hori Karihinu . . . . . . Paora Kaihinu . . . . . . Tuwhakatupua Narna 1 .
207 Horomona Paro . . . . . . Heta P4ro . . . . . . Tuwhakatupua Nama 1 .
208 Heketa Te Awe . . . . . . Taituha Tairinga . . . . . . Wairarapa .
209 Pane Kitunga . . . . . . Taituha Tairinga . . . . . . Wairarapa.
210 Tamati Ranapiri . . . . . . Peeve Arama . . . . . . Waihoanga Nama 3B .
211 Tamati Ranapiri . . . . . . Peene Arama . . . . . . Waihoanga Nama 3D .
212 Piwiki Hape . . . . . . Arapere Hape . . . . . . Waihoanga .
213 Piwiki Ripe . . . . . . Meretini Hapi . . . . . . Waihoanga .
214 Tamihana Te Hoia . . . . . . Hobua Te Ruinui . . . . . . Waopukatea Nama 1.
215 Wlniata Potaka . . . . . . Nepia Taratoa . . . . Waerenga.
216 Enereta Rikihana . . . . . . Hapurona . . . . . . Waikawa .


